Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 15. července 2021 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
Ing. Luděk Ferenc


Mojmír Grepl


Ing. Martina Ošťádalová

Denis Reiskup


Hana Skalková

Josef Spáčil

Ing. Martin Šober
Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
6. Projednání návrhu dodavatele na akci „Oprava požární nádrže a jejího okolí ve Vitčicích“
7. Projednání návrhu dodavatele na prořízení projektové dokumentace „Infrastruktura pro rodinnou výstavbu ve Vitčicích“

8. Projednání žádosti o propachtování obecního pozemku 

9. Diskuse

10. Závěr 

1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Projednání návrhu programu jednání
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání 
řídit. Starosta navrhuje rozšíření programu dnešního jednání o bod:
- Projednání návrhu Studie na zastavěnou plochu.

Žádné další doplňující body z řad členů zastupitelstva obce, ani od občanů nebyly.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
6. Projednání návrhu dodavatele na akci „Oprava požární nádrže a jejího okolí ve Vitčicích“
7. Projednání návrhu dodavatele na pořízení projektové dokumentace “Infrastruktura pro rodinnou výstavbu ve Vitčicích“
8. Projednání žádosti o propachtování obecního pozemku

9. Projednání návrhu Studie na zastavěnou plochu

10. Diskuse

11. Závěr

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 147  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli stanoveni Ing. Luděk Ferenc a Ing. Martin Šober 
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 14. června 2021. Usnesení byla splněna. 
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
Návrh rozpočtového opatření číslo 3 obdrželi všichni členové zastupitelstva obce v řádném termínu. Hospodářka obce informovala přítomné podrobně o jednotlivých položkách v příjmové i výdajové části.  Starosta navrhl oproti návrhu změnu ve výdajové části, jedná se o § 3636 – územní plánování, položka 6121 – budovy, haly a stavby. V návrhu je na této položce částka 450.000,00 Kč. Jelikož byla vysoutěžená nižší nabídka na zpracování projektové dokumentace, navrhuje starosta, aby se tato skutečnost promítla v rozpočtovém opatření.  Snížením výdajů se zároveň změní financování na položce 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků. Žádné dotazy k bodu jednání nebyly, pan starosta tedy požádal o hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice.

Příjmy ve výši  591.110,00 Kč, výdaje ve výši  516.300,00 Kč, financování ve výši – 74.810,00,00 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo
Usnesení č. 148  bylo schváleno.
6. Projednání návrhu dodavatele na akci „Oprava požární nádrže a jejího okolí ve Vitčicích“

Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce se zprávami o posouzení hodnotících nabídek veřejné zakázky. Dne 15. srpna 2021 v 17.00 hodin proběhlo v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích jednání hodnotící komise a vyhlášení výsledku veřejné zakázky na „Opravu požární nádrže a jejího okolí ve Vitčicích“. Rozhodujícím kritériem pro zadavatele byla nejvýhodnější cenová nabídka. 
K podání nabídky na stavební práce byly vyzvány tři fyzické osoby zabývající se stavebními pracemi. Nabídku zaslaly všechny tři. Výsledek hodnocení:

- nabídka č. 3 – Radim Bartík, Stříbrnice č. p. 97 ………….………………….…..….. 601.855,50 Kč

- nabídka č. 2 -  Martin Zedníček, Stříbrnice č. p. 72 ……………..…………………. 629.479,00 Kč

- nabídka č. 1 – Stanislav Vládek, Vrchoslavice č. p. 39  …………………….….…   660.524,00 Kč 
Hodnotící komise v kritériu nabídkové ceny nejlépe vyhodnotila nabídku číslo 3, která obsahuje nabídkovou cenu 601.855,50 Kč včetně 21 % DPH, záruční doba byla u všech tří nabídek ve výši 60 měsíců.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Radima Bartíka, Stříbrnice č. p. 97 dodavatelem na akci „Oprava požární nádrže a jejího okolí ve Vitčicích“ 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 149  bylo schváleno.

7. Projednání návrhu dodavatele na zpracování projektové dokumentace „Infrastruktura pro rodinnou výstavbu ve Vitčicích“
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce se zprávami o posouzení hodnotících nabídek veřejné zakázky. Dne 15. července 2021 v 17.00 hodin proběhlo v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích jednání hodnotící komise a vyhlášení výsledku veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace „Infrastruktura pro rodinnou výstavbu ve Vitčicích“. Rozhodujícím kritériem pro zadavatele byla nejvýhodnější cenová nabídka. 
K podání nabídky na stavební práce byly vyzvány tři fyzické osoby zabývající se projekční činností. Nabídku zaslaly všechny tři. Výsledek hodnocení:

- nabídka č. 1 – Ing. Libuše Kujová, Olomouc …………………………...…….……….. 287.000,00 Kč

- nabídka č. 3 -  Ing.arch. Petr Malý, Křelov-Břuchotín …………………...…...…... 369.050,00 Kč

- nabídka č. 2 – Ing. arch. Vladimír Paloušek, Olomouc ……………..………….… 465.850,00 Kč 
Hodnotící komise v kritériu nabídkové ceny nejlépe vyhodnotila nabídku číslo 1, která obsahuje nabídkovou cenu 287.000,00 Kč včetně 21 % DPH, záruční doba byla u všech tří nabídek ve výši 60 měsíců.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Ing. Libuši Kujovou, Kmochova 210/11, Olomouc dodavatelem na zpracování projektové dokumentace  „ Infrastruktura pro rodinnou výstavbu ve Vitčicích“. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 150  bylo schváleno.

8. Projednání žádosti o propachtování pozemku KN 2485, zahrada

Pan starosta informoval členy zastupitelstva obce o stornování žádosti o propachtování pozemku KN 2485, zahrada, která je v majetku obce.

9. Projednání návrhu Studie na zastavěnou plochu
Byla předložená výkresová dokumentace ke studii na zastavěnou plochu, která řeší přístup a zasíťování 8 stavebních parcel s tím, že pokud budou využity všechny stavební parcely, bude nutná přeložka vysokého napětí.

Nikdo z přítomných neměl žádné připomínky, ani dotazy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Studii na zastavěnou plochu.
Výsledek hlasování:  

Pro: 7 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 151  bylo schváleno.

10. Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.

Přihlásila se Mgr. Eva Hradilová.

- Jak se posunulo informování občanů o způsobu třídění odpadů a kdy dostanou domácnosti letáčky, kde budou informace o správném třídění odpadů? 


Odpověděla místostarostka. Do konce července určitě dodáme do jednotlivých domácností letáčky s informacemi o třídění odpadů, které by mělo začínat již doma, a také budeme informovat o možnosti „mobilního rozhlasu“. Právě školení, které je vedeno lektorkou, se prodlužuje a z tohoto důvodu máme zpoždění, ale určitě chceme do konce tohoto měsíce domácnosti obejít.
- Mgr. Eva Hradilová se dál dotazovala, jak daleko je řešení topení v rodinném domě č. p. 20?

Pan starosta informoval všechny přítomné, že přijede topenářská firma, která zhodnotí stav otopné soustavy a kotle na tuhá paliva. Podle názoru starosty bude zřejmě nutné vyměnit v domě všechny radiátory, včetně potrubí a je otázkou, jaký kotel se zvolí na otápění. Pokud by se to byl kotel na tuhá paliva, musel by se vybudovat nový komín, který by tuto opravu značně prodražil. Cena je cca 50.000,00 Kč. Po návrhu topenářské firmy se tato problematika bude určitě řešit, ale zřejmě obec přistoupí na vytápění domu plynem. 

Žádné další diskusní příspěvky nebyly.
11. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne:  22. července 2021
Zapisovatel:
Helena Ferencová
________________________
dne
_________________________
Ověřovatelé:
Ing. Luděk Ferenc ________________________  
dne ___________________________

Ing. Martin Šober
_________________________  
dne  
_________________________
Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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